
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 
 

AREA I 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Registro Generale n. 1014 del 05-06-2025 
Registro Di Area n. 105 del 05-06-2025 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA EX ART. 30 
COMMA 2 BIS D.LGS. 165/2001 PER LA CO- PERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI UN POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
INFORMATICO. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATI 
  il Dlgs n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; il Dlgs n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali;  

  il D.lgs. 196 del 30.06.2003 recante "Codice in materia di protezione dei dati personali";  
  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa" e la Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii.;  

  il D.lgs 82/2005 e s.m.i. “Codice dell’Amministrazione Digitale”;  
  il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113 

in materia di procedure selettive;  
 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha 

riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
 
PREMESSO CHE  
 con  deliberazione di G.C. n.49 del 31.03.2025 è stata rimodulata la Sez.3.3 del P.I.A.O piano 

integrato di Attività e Organizzazione. Programmazione triennale del fabbisogno del personale 

per gli anni 2025/2027, con l’approvazione del piano assunzioni anno 2025; 

 con deliberazione di G.C. n. 50 del 31 marzo 2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione – PIAO 2025-2027; 



 nello stesso Piano assunzionale per l’anno 2025, è prevista fra l’altro la copertura, di n. 1 figura  

a tempo indeterminato con profilo professionale di istruttore tecnico nell’Area Istruttori, 

attraverso la procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30 co. 2 del D.lgs 165/2001; 

 
VISTO  

 l'art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale: “Le amministrazioni, 

prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di 

posti vacanti in organico, debbono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1 del 

medesimo articolo”;  

 
CONSIDERATO  
 che in data 5 maggio 2025  è stata inviata la comunicazione obbligatoria preventiva di cui 

all’art.34 bis del d.Lgs 165/2001,  al Dipartimento della Funzione Pubblica, e della Regione 

Campania  (Agenzia Regionale per le Politiche Attive del Lavoro);  

 che in data 15 maggio 2025 è pervenuta da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

l’esito negativo per il personale collocato in disponibilità per il profilo richiesto, acquisito al 

prot. n. 14000 del 15 maggio 2025; 

 
VISTA  
 la circolare n.1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento della Funzione 

Pubblica pubblicata in data 07.01.2022 recante chiarimenti in materia di “Piattaforma Unica 

di Reclutamento” di cui all’art.35 ter del d.Lgs 165/2001, inserito dal DL 30 aprile 2022, 

convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022; 

 
RITENUTO  

  necessario, in attuazione di quanto previsto in sede di precitata deliberazione n. 49 del 31 marzo 

2025 di avviare la procedura per la copertura di 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con 

profilo professionale di istruttore tecnico informatico  nell’Area Istruttori – mediante procedura 

di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs.165/2001 secondo le modalità indicate 

nell’avviso pubblico di selezione che viene allegato sub lettera A) al presente provvedimento, 

per farne parte integrante e sostanziale;  

 
VISTO  

 l’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Portale unico del reclutamento”, che ha previsto che 

le Pubbliche Amministrazioni dovranno effettuare le assunzioni a tempo determinato e 

indeterminato utilizzando il Portale unico del reclutamento “InPA”, disponibile all’indirizzo 

www.InPA.gov.it.; 



 l’allegato schema di avviso di selezione all’uopo predisposto, da pubblicarsi tramite il portale 

inPA, appena possibile, per un periodo di trenta giorni, e alla pertinente sezione 

dell’Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Ente;  

 
RICHIAMATE 
 la deliberazione di C.C. n. 9 del 30 gennaio 2025 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di    Programmazione 2025/2027; 
 la deliberazione di C.C. n. 10 del 30 gennaio 2025, si è approvato il bilancio di previsione 

2025/2027; 
 la deliberazione di G.C. n. 22 dell’11 febbraio 2025, è stato  approvato il P.E.G. anno 

2025/2027 e affidato risorse finanziarie ai titolari di posizioni organizzative; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 31 marzo 2025, con cui è stato adottato il 

PIAO 2025/2027; 
 il decreto sindacale n. 25 del 15 maggio 2025 di attribuzione delle nuove indennità di 

posizione, ai Responsabili di Elevata Qualificazione; 
 
VISTI 
 art. 30 comma 2 bis del D.lgs. n. 165/2001; 

 il decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni e ntegrazioni; 

 il decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i., "Testo Unico degli Enti Locali"; 

 il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il "Codice dell'amministrazione digitale"; 

 il CCNL Funzioni Locali del 2016 -2018 e il vigente CCNL Funzioni Locali del 

16/11/2022; 

 il Regolamento dell'Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di 

G.C. n. 145 del 09/05/2000 e s.m.i, e da ultimo modificato con deliberazione di G.C n. 24 

del 16/02/2022; 

 
 
VISTO  

 il decreto sindacale n. 3 del 05.02.2025 con il quale è stato conferito alla scrivente, fino alla 

31.12.2025, l’incarico di responsabilità di Elevata Qualificazione dell’Area I, Affari Generali e 

del Personale - Commercio e Suap;  

 
DATO ATTO CHE:  
 lo scrivente non versa in situazioni di incompatibilità, conflitto di interessi od obbligo di 

astensione rispetto all’adozione del presente atto ed è responsabile del presente procedimento 

amministrativo;  

 lo scrivente si impegna ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

 



VISTI  
 il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 il Regolamento di Contabilità; 
 lo Statuto dell’Ente; 
 il decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni e integrazioni; 
 

 
            DETERMINA 

1. Darsi atto della premessa e della narrativa che qui si intendono riportate e trascritte; 
 

2. Di indire, “Avviso di mobilità volontaria esterna tra Enti ai sensi dell'art. 30, c. 1, del D. Lgs 

n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico Informatico  a tempo 

pieno e indeterminato, appartenente all’Area degli Istruttori, ex cat. "C";  

 
3. Di approvare l’allegato avviso di mobilità volontaria esterna che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto;  

 
4. Di disporre la pubblicazione del presente Avviso di Mobilità sul sito istituzionale del Comune 

di Bacoli– Amministrazione Trasparente - sezione bandi e concorsi ai sensi e per gli effetti delle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;  

 
5. Di dare atto che il presente avviso sarà pubblicato nell’apposita sezione del Portale del 

Reclutamento “InPa” ai sensi dell’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001 disponibile all’indirizzo 

internet: https://www.inpa.gov.it 

 
6. Di procedere alla pubblicazione sul Portale “InPA” dell’avviso di mobilità volontaria esterna 

in allegato, ai sensi dell’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001; 

 
7. Di dare atto  che la conseguente spesa trova copertura ai rispettivi capitoli di bilancio;  

 
8. Di Dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

 
9. Di dare atto che sotto la propria responsabilità è stata verificata la compatibilità dell’attività di 

pagamento conseguente all’adozione del presente atto con i limiti previsti dal pareggio di 

bilancio; 

 
10. Di dare atto della insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione all’adozione 

del presente atto; 

 
11. Dare atto che ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 e del regolamento Europeo 679/2016 i dati forniti 

saranno trattati con le modalità e per le finalità di legge; 

https://www.inpa.gov.it


 
12. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni 

dalla data di affissione all’albo pretorio del comune ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro il termine di giorni 120. 

 

 
 
Bacoli, 05-06-2025 
  
  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’ AREA I 
 

Filomena Carannante  Dott.ssa Valentina Di Lorenzo 
 
  

  
  

 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


